
PORTARIA Nº 0480, de 02 de abril de 2018 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE 

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 003/2018, alterado pela Portaria n°. 0242/2018, publicados, respectivamente, nos 

Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 16/01 e 21/02/2018, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos para o 

Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Linguística, com área de 

concentração em Linguística, Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a 

relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por classificação: 

 

CANDIDATOS APROVADOS: 

N° CANDIDATO(A) 
MÉDIA 

GERAL 

1.  CAIO AGUIAR VIEIRA 8,7 

2.  LEILIAN FRANÇA DOS SANTOS 8,4 

3.  LÍVIA CRISTINA DE SOUZA SIGLIANI 8,4 

4.  LARA MARIA DOS SANTOS PIRES 8,3 

5.  HAYDEÉ GARCEZ ZAMILUTE 8,2 

6.  JÉSSICA CAROLINE SOUZA AGUIAR 8,0 

7.  BETHÂNIA BITTENCOURT DE ARAÚJO SOARES 7,8 

8.  MARISTELA AMARAL RIBEIRO 7,7 

9.  GISELE PIRES CAIRES 7,6 

10.  SIMONE MAXIMO PELIS 7,6 

11.  CARINE GURUNGA DE MATOS 7,4 

12.  JÁDILLA LEITE MOREIRA 7,2 

13.  LUCIMAURO PALLES DA SILVA 7,2 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por 

procuração junto à Secretaria Geral de Pós-Graduação no Campus Universitário de Vitória da 

Conquista, nos dias 05 e 06 de abril de 2018 no horário das 14:00h às 17:00h, apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 5.2. do presente Edital. 

 

Parágrafo Único – O candidato que não apresentar a documentação exigida para a 

matrícula, nos dias estabelecidos, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

UESB 

 


